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ktmKt DEMONSTRACE Ml dle návrhu Nieola Halvía na I la praskla daleko od niiHÍ dráhynks veřcjfi' vřn'eií a zlobenl vl- - TttTT
ústi Vixlovodu Biitiekého iUmii — iíale Náň Kmér vedo přeniA

V minuldi dneeh pfínel ka- - Scott-Oma- ha Ten! and Aivning Co I"Mývale ústi tvoři dnc vywky k jí()0 východu Tu v mlžné dálí
mnimorový portál w Kochou Nep- - M ukazují obrysy věží Stávají

bel zprivy o deinomtriieíeli ítul
kkédio lidu na ulíeíeli a iiunf-Htíel- i tunovou a potměními Kocnami M ostřejšími a puk také eiméjší-představující-

Zdraví a Hojnost „ 'j'o je Varšava Letíme k eí- -
uína Wtáína inUf o kterýeh
íizrniovHly n' privy lna avojí fií

aforíí ]mni Ut iiÍmIh kde i v mi

liuhmfí odeliravidy mi djinn' u

Iřznýcli pnorft jdukfj y vi(i
Mini--

l'iídobiié jako v okolí náméf
de J'opolo upoiitl iiiÍmío kde upá
leim byla roku J'" mrtvola Coly
di Iřienza zaujme ním na Tíazza

Venezia aláe téhož jména v něm
vétíínu (tvého života žil náA ne

íťimtný a véhlasný malíř mistr
lietiefi Knuepfer V okolí jméno
váného náměstí poutá zase pa-

mátný Ktarý ('íipilól íímKký na
némž chovány jsou Htále v kleci ži-

vé vléjee přípomíifijlel legendár

tylouvaeeniiě a lak rozdílně Ktat- - jj rychlontí m km za hodinu -
ky lidské NahoiV Mojí noehy HWddí jsnm úseku jejž máim
čtvero risníeh poéuí Hole roz- -

pozorovat Hvoblník H bti v o
ličné skupiny chrlí proudy vod do brovskveh Kmvčkách Diset midaloati a proto jíatA zajímali lu

Stany plachtová Ktínídla pokrývky vynutí plachty
vůbec vše co ho hotoví z plátna (eanvaau)

II a Harney Str OMAHA NEB

JVmoztí nám vzrŮHtat! 42-'i-
m

de JKlllav pojmuilf jich jež Kirokelll laiMinil Ulit Íhcii ylntvivul nňri 1 1 r- -
i
i anuje v tlíme vseoiieena po- -

potřebné fotografie Tu první
víru a tradice vhodí li nikdo do I t'i i i ón 1

pruskem Vfiikoví před nedávnem

uveřejnil Víelav Mhj Jmenova

ný řewký ioviniř v řlánku avm
' - ' 1 tt iMinuy uill imjii l rlHIIIII lili 1111

immiui fontány Jreyi malý peníz j nevinní vypadající kotouí dý
že no jistí zase do fiíímu vrátí iini jMrty počaly Klielbu Jed

NílIilÍMll na liíehž ne konivijí ní vznik vřeného mésta a kojení
Homula a Jícími vlčicí

zase šrapnel teif ojít jeden
pak počíná palba ze všech ope

VÝZVĚDNÝ LET U VARÓAVY

vnění Jedna střela praskla v ne
Vm kapitolem tímto ihned

Ke zrnkům úchvatné panora

HULSE Sc RIEPEN
16 a Jonon ul

Fohrobníci a Balsamovači
ViiAkorU nuíe ohnluha jent prvd íHy a upolehlivá Eakv
ta pomérné levné ceny Za uujiokojouí ruííino Neopomníite iiifto— líř

V přítomné válce velmi důleži příjemně blízkosti Tlak vzduchu
tou rolli hrají iieroplany jichž vrhl celé lítadlo na levo stroj ky

ma rozvalin Ktarého římského fó-

ra v hlubinách pod 1'alatinem a hlavně používá se k práeí výzvíd- - mácí se hodný kun na levém kří
ruinami sloupu antických chrámu ne Krankfiirter Zeitun přinesl dli' a ii motor Mereci ew 11 1 ne ha) Coneordíe a Vespasianova před nedávnem vylíčení zkuňeno- - přítomnost řidiče jej zase vztýči- -

á t 111 -
V "srdci í{íma" jak říká k- - su vznucnopiavce na vyzvediiyen y jHmi j(„ rw „„-

-

vyKOk( ()

cestách jež dle jóekladu praž- - počínáme svou práei Prvá puma
ského Venkova zní Lií ('„„ „IíIoi-ikL- ' uiI„

prostřednímu náměstí Colonini

kc obvykle ncjvétsí de

Závod pohrobnteký a balsamovačský
vlmliil

Frank a Dorota Jandovi

Ztt:l pobrobnícl a balsamovail

monstrace cč také před hlav 1'ics ělyři tisíce kilometru jsem vijí a iismidnu ie nozorování úéín- -

urazil od počátku války jakožto ku IVvní puma dopadla na
nebo řidič vzduchu- - sárnv a nodle všeho ziusohila tm

ním nádražím proti rozvalinám
lázní Dioclet Janových jest rozsá-

hlé náměstí kde za večera hrá-

vá denně městská hudba a za dne

lodí nad nepřítelem Více nežli vúr ifi - t„i í i 'JgM: v í 1235 Již 13 ul Omaha Neb
I I I"'"""'- - " lil' II ¥ J ni 11 1 jih- -

Ivanactkrát jenom stěží jsem u- - stá mračna dvmu Druh' numa liiik ví- - ii ná nbilrZiii- - !' v in' JI
VI' nunicTel Douglas 2984

třpytí se nad ním vysoko hýřící
proudy vodotrysku ze čtyř spoje
ných fontán

nikl smrti ale nikdy ani na zá- -

YAlt i„VylMielilii asfoú ne- -

padé ani na východe jsem nebyl pozoruji nijakého účinku Třetí
v takových střídavých nebezpe- - „„„„ vj5lk Z)1pála velikou nádrž

JíiilHké-
-

demoiiHtriiee nť o volliieli
Hlieho rolíěnýcli revoltííeli liýva-j- í

obyéejné tři l'řednč to bývá
1'iaia ilel J'npolo nauiěntí lidu

ííiriHkelio w lví fontínoii Na rn'111

shromažďují hc zajímavé typy
a jeho hranou o

zeiiií-tremn-í ponkoetiou
vyehizí ho U zoologické zalinidé

a k nadími h jezírkem z nelioý vy

píná Ke antický chrám Tenlo pl
tají e oH't za vilou KorheHe v

níž KÍdlí mezinár(Hlní zeiiiédelský
institut založený králem ital-fcký-

Na númfatí del 1'opolo nto-j- í

rvní egyptský obelisk v ííímé

přivezený eunrein AukhhIciii z

Jleliopole kde poHtaven hyl před
clirámr'm hoha slunee ani r 1100

před KriHtem

Od tohoto iiámeHtí táhne se ne-

konečné a úzké korso římské po
néinž vúhee tramvaje nejezdí a

kteréž nul no pénky celé přejiti
V polovici korsa nachází se hlavní

tepna římská: 1'iazza Coloiiua

Na tomto náměstí dosahuje vrcho-

lu rušný život íííiuii zvlášté za

Večera kolem vysokého antického

sloupu Mařen Anrelia vyzdobené-h- o

reliéfy a výjevy z váh-- proli
kmenům (íermáiiskýiii
Korso Viktora Kmauuela táhne

se pak dále až na náměstí Hernii-- j

Náměstí na němž se odehrály cích jako dne JH Inezna in vy- - nctroleic na liči lm Vilv VVliL-- '

z vědném letu nad ruskými posiceposlední rlemonst i ace zvaue riaz uiieny šlehají a k nebi stoupá THEmi u Varšavy mastný černý dým
Dilevní letišti našeho leteckého

za Harberini jest hodné stranou
od těchto rušných středisk íím

ských (ncmluvé o náměstí sv IV- - 1'iiloddílu bylo 11 K asi šest kilo
Můžeme být spokojeni
Ale nyní zpět S kormidlujea které jest až za Tiberou) a men u za naši ironiou eeer

vzlinrii stroj vystupuji' do výše—

zejména o siridtcho nádražního oné nyi nam dan rozkaz anv
Dospěli jsme k hranici mračen ba- -

MERGHANTS NATIONAL BANK

OF OMAHA NEBE

UNITED STATES DEPOSITORY

Capital $50000000 Surplus and profits $80000000

korsa Via Xazionale vedoueíhn ehom zjistili pohyby nepřátelské
rojíral ukazuje lil) metni luznína ť oním I

rnjanovo a vehkol

pému římskému tunelu

ho vojska mezi dvěma městečky
Stanovili jsme let na přišlí dopo

ohromná raná IVes hučeni moto-

u je slyšel ji se lámou dřevě! II': i

iiiionem nile le inaill Veeliclio ledne liidiécm byl svoliodník S
: ' - né soueastkv roi esen nro i iimměsta jest l'alaz0 Marberini na ji ovi pozorovatelem rresiie o : r v

iwtnia az na neuoi t Klon no středeválé hodině ranní jsme byli naroti paláci ministerstva války aen jsou neporušena lil dvojjeho okolí asi vysvětlu je p oe se
pioMMK aiesa rureia -- - soiva si

místě Stroj byl již před stanem
mechanikové jej jeŠIČ naposlei
přezkoumávají lest nul no záso

nyní oilcliravaji demonstrace
na namést i llarherinu nazvaném

troufá člověk tam se podívat —

lozlříšlila výškové kormidlo l'o
iiili motor na iiel hodin tu a tam

stranní kormidlo jak se zdá jije třeba lépe napnout nékterv
sté funduje Teď plnou silou ! —

The Merchants National
Banka otevřela spořitelní
oddělení a bude platit! na
uložené peníze 3 procenta
úroku ročně ---- ---

Chceme s vámi obchodovat

drát namazal některé ložisko ob
Snažíme se dostat se z dostřelu

jem aiim co svoliodník a ji Kusů Vteřiny stávají se věčno

po rodu kardinálskéiu a papež
ském téhož jména a náměstí
liarlierinu vyúsťuje též ulic:
tuatro Kontaiie kde naléá se

pomník Thoru aldseiia proslulého
dánského sochaře Socha byla dle
vlastního návrhu mistrova zliolo

véna 1'oblíže nalézal se atelier
Thorwaldseiniv v líímě

pomoci mapy ještě jednou si vště

plijeme v paměť cesiu zavěšují si
stl Koiieene jsme dostřelu Mo

ské na němž moderní líím zbiido-va- l

si rozsáhlý a vysoký kapitol

polníkem Viktora Kuiiinuela Ta-

to monumentální stavha jejíž vy-

soká jezdecká socha pomníku krá
le buditele svým zlatem září do

veliké dálky na korso stála dva-

cet pět milionů lir V dolejších
částech jest Museum obnovení svo-

bodné Itálie Na tomto "kapitolu
nové Itálie" jako první národní

konalo ho po válen tripol- -

tore vytrvej
t Zrak napjatě sh -na vnější straně I

rupii letadla pu
duje jak se zvedají a klesají ven

my klére mám vrhat Bude neo
I ' : t řn - tily Teď je nejhůře Sotva v

2775"m-ijm- eiiiauiio lepiomer uka
vysi onu meiru musíme pres ne

zuje dvanáct slupnu pod nulou
takže chladící voda před polévá

iřítee Zase se ukazují ruské po IUTIIKIt IHíAKK

1'ri'n'nlciit

vm:) i iíam urov
sice I odle všeho nas poznali ne
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bol' nás vítá palba strojních pu
mm musí nyi uvedena na liod va-

ru Aby iiezmrzla přidává se do ChmIiíit
sen iiiKc se os o i ezaz nní lílyeerin My sami chráníme si I lÁŘ líí F A CCSCADKV As't Cusliior

Slovo "lliirberini" má v bím'1

známý zvuk V blízkosti paláci!
Doriú 1'amphill stojí framnent
rozbité antické skupiny Meiicla

nesoucího mrtvé tělo 1'atroklovo
Tato skupina obdržela název 'I'as-ipiin-

po italském Hansu Saehso-v- i

jistém obuvníku téhož jména
jenž skládal řízné satyrieké epi

bude konec Několik střel dopa

A!

před chladným východním větremíMódní svět dlo na stroj jiné bijí do pnnoířo- -mohutnými polskými ovčími koži
vyeh součástek Uudedi zasažen

chy a silnými plstěnými papučeM J
mi

motor musíme spadnout jako ká-

men Cítím palčivou ránou do

prsou Teď je po všem Vidím

%lest čtvrt lia deset Dvoinloš- -gramy auelio kritická rozjímaní "Staré SpoleHlivé
svůj cely život Ale dětství! Ma

matičko! Jen krátce trvá stav

pořekadla a hesla l'o něm opa-

koval je a také zpíval celý ÍJím

l'asiiino nalepoval plody svého
ducha na sousoší Meuelaovo a stu-

denti s profesory římského arehi- -

%

%
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ník se vyvádí na dráhu vzletovou
Montér protáčí propeller Vše je
holovo Wrr a lesklý šroub
žene-vza- celá mračna sněhu v di-

vokém víru Ještě je drženo léta-dl-

silnými pěstmi vojáků až pro

lezvřdomt Nepřátelská palba u- -

stává Již jsme nad svými Stroj
se blíží k zemi Hroznv rachot --—

DřeWné i kovové součástky se tří
šti Několikrát isme překoceni a

pak ležíme v hromadě trosek
Omnžskú oblíbené pivo

WM J SW0B0DA malo-obchodn- ík Tel Doug 222

ťymnasia nalepovali sve rizne od-

povědi pro 1'iiHipiina zase na zde
formovanou sochu v nádvoří

musea pocházející
dob Domitianovýeh Soše této

přezilívali opět "Marforio"
Kdykoli se nová "vyhlá-

ška" ševeova na sousoší Menela

Za králko přispěchalo pomoc
né mužstvo t "ii padii jsem si zlo-

mil ještě žebro a S zlomil si obě

nohy Ale náčrtky a fotofjrafie

byly neporušeny takže náš let Nejlepňiiu nústeiu k nakupování stavebního dříví jest

česká dřevařská ohrada
rokázal dobré služby a vynesl

peller dosáhl největšího počtu o

bratů Stroj se zvedá kolísá sté
ná vzpíná se zuří Teď je dáno
znamení! Montéři pouštějí stroj
a dvojplošník letí jako vystřele-
ný šíp ve sněžném poli Několik
skokíi a náhle se ocitá letadlo e

svém živlu

l'očasi je velmi nepříznivé
věje rychlostí !) metrů za

vteřinu od severo-výchisl- a srá-

ží do výše stoupající stroj neustá-

le stranou Neustále musí S pra
covat s liejvětAím napětím Asi

po pěti minutách dosáhli jsme
hranice mračen ve výši sedmi set

metrů a já udávám směr V Idou

bi lt í nesmírná sněhová pole a

pies žluté ochranné brejle oslím

nám oběma železný kříž prvé tn
uv

Kdykoliv Jste ve uiMtr xwjl?te liuvštívlllir
ffP lim

Chicago Lumber Cpa
na 14 a Marcy ul Omaha Nib tf

CVstí prinlavaii Vúh vždy ochotnu a vzorní) obslouží

ADAblA SLOUPÁ

ové šeptával líím- - 1'asipiino vzdy-

chá!
Nikdo neopomenul přečisti si

novou "kritiku" pana mistra
básníka anebo studentu kteří se

tu také přiživovali
" 1'ttsipiiuo'' vzdychalo velmi

často Když papež Trhán VIII

rodu Harberinu 'opravoval stav-

bu římského pantheonu a dal

nádherný broiiový krov

portiku a t hrotuu lohit uliti t I

ké dělo pru Andělský hrad jakoi
i čtíi sloupy pro hlasní oltář v

basdiee Vatikánské nid se

Vdeeh 1'asiptilia slovy : tv'Hil Hon

elegantní hostinec
v 6 324 13 a Harney ul Omaha

Ziinuiuiútd lávu tiiniA likóry rtiul — l— í— I— l—I— I— — I— l—I—I~l—I— l— í— l— l— —l— —I— ~I— t—t— —l— I—I— I— I— l— J— — ř~l—I— ř

I v

i"

lylll IlUlA CRCIA HKll'í lliwtje oči Všecky orientační

Joseph Bliss & Sou Cof
komlsnlonařl ilvym dobytkem

1304 — Záští pro dámy Střih Kotčra óř Sloup
jsou asiiéeiiy leHoni do Var-

šavy Vedoucí trať lze jasné lozí
nat ') to se táhnou krajem dlou
he střelecké ěárv Jako bráilv

e t Velkostech Malá plttstr'd
luštili liojiiíi tliuhrnv iitii litul

ře ruitt Itiii bai i fi eeruul Itarlu'ni a velká Vyailuje t( yaitlu
!i ialeové látkv na roM ředii Hyvfcia ryplaaalTgrocerni a železářský llapufcojlvý prodal

SOUTH OMAHA NBBRMni coi inaiiicHuto satiru' t o
t ViU 8 18 8tr - - Tak IJU
lliiHnny iikv u~iťt vily tm-

U'U ll li á nu titu hmluv tkl

iké uiáUi a

Viíclnv Kozák
i4""vói řoznlcký a uzonářský i
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V NUDEROV1
ť fuh lt a WiUUiu uL

♦ Taktéi iuSI eitiadtu p 1

♦ utoutitk iattuii' jKikojl ♦
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Hifpii Itali bal loni učinili Itathc
i inové

Na rofíkaii tehoá papee vsa
vél pak proslulý Ib mim nad por
tikem pantheonu vvénuldť

áHÍe aby íuténěu byl Hihanský
ta taby Témtu vilkám dib
e m l'atii!iii llUVU "osli llsi

iStrnitahn "

Tak hamul w kdjM Uím na u

třatv IUiIvuihj v jtelti pabiei
kčla biblioték CtUU d vil li
iv xvnikA a inm liie i tikopiiú
takže bn pip i v XIII

koupil pu tdi ky atikánke i se

%)tti koii fclartUOnoadi

Na liMtučt I 'olomul lUti l i n

tke--t

1308 — Pinuktí aty po doimi

tku Stnli v vidWoHteeh i H u

- I'-- a II patce milí I"1'

prsa
1 ! #upttivli yardu

ptleit' tatky u wlktt íti pat
t u

1315 — řUmočui Uy pro dóv

iiU — e mkni prUtvluum k

ivlJutnimu Mvůtku Stoh v I

lkoť h f i hu 3 rukCt Vy

íadují I )l H jatcové látky m
% t Iktkftl ll l t

1323 — "Junior" itjr i iHU

wtitt Hvůtkrm Stí tli u- - l úlku
t h : l II a lii ka Na w

ket lvi j t lpllih Vř
dt J patťox5 lUky tví pdii ii

ůlr I j J4d tt "! eč bU

1Ay utfuittVi (A jnWti kut
kuuHtt at-k- jtidantt a j i á(uk4 yH

)!! v iijvluli¥ huíhj UvSuiU i'lfa
l iMm lut)tá 47X1
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Jedna idle druhé l'ak zase ně

které louu-n- čáry zdi jsou kla
uiavé posice na oko tam vpied
posunuté hlídky í'oá je ioenaí
jen dobrým hranolový m tlabko
hbdeiii 'itk blteuí páslito ltnl
ubéma vojsky 1'rvni motor náí
íeiie kolmo ď vyše druhý Mtr
eed' pťíná l ikopáduějt pra
eovat Nyní se pohruiuj tne do

mračen a jsme obklop m vlhkou
hmotou Sléii jsme tu toetia
tt konev klidil v idé tuhé Je

inmi střelka kompati nám leif u

kaHje etstii Minulu asi dc i

ininnl kdy 4 pibt jtase kortui

dluje dola Vyt ťUÍme 4 I st v y

inio iH Jií jsme i bráněni intlou

přelétli lopíateUké posice A jlUe
i inkon fnmlou N v 'lt nd

iieiU klilé spatřujiine jdoi
vj Na Huti je ythký latuvt
hiiU' ne toneru kb jj blimu po

Oťjryvldeji k Vtí4u Jaku S r
itA ktaliA H4 bitém ioo ív
k VUhi Na jejím prmi i bí bu

jwU i!ni opevnéliC ljdinMi
lan ťyU HA HU VpUIM StiV

1

Pozor!Pozor!Stli Tt ilmo V hiá OaU áy iUl
kó ium ilvtti oibv y mum ltv i

itfrúl liihtt ItutM V toitile koi

u4ta V4Uf fatt kJyl apuuHlta aii vWkl}U Jt i
kJ tém ttau4 )a a Ufiva mni 4íU l J4a Jta4 k4ia

aaaťufm awfm KtpvťMUttat MftJa aaa4a fU rutaw Ma4

i4y ťuanU nim tvtw třalalm laVilatl wl4a na
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Vy l 4~

lf uUk UK Vliit }4it MitU

prt lkM4r# ttul f
t! 4t tklM Mék

)4(é Ml Ufi

m úlu

H( tt kÍ jed n I n jiádh
ttjiíeh !Ímkťh Vihtotiyk A

iíit pmn lVotHt di Tl M b A

!v l IfeltlMtl ) Í Uib rtl KU

h A ťij~tvy u ťrittlhrunti
í M rn lni lult rod4Hii Hmni

kavMU dil libtill mí Kloiii-it-l
c


